καθώς και υγειονομικής περίθαλψης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του Α’ εξα-
μήνου 2025 (01.01.2025 - 30.06.2025) μέχρι σαράντα 
οκτώ (48) ώρες Κυριακές και αργίες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι εκατόν 
εβδομήντα έξι (176) ώρες νυχτερινής εργασίας προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και 
μέχρι σαράντα (40) ώρες υπερωρία νυχτερινή για εργα-
σία πέραν του πενθήμερου ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 
για δύο (02) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων, 
ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Μουσείου

[...]

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχό-
ληση).

14. Την υπ’ αρ. 11440/7.10.2024 βεβαίωση οικονομικής 
επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υποθέσεων.

Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλείται 
συνολική υποχρέωση ποσού ύψους τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (34.000,00 €) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.0261 του προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου 
Ακρόπολης.

15. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 24/2024-30.10.2024 
συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 
Ακρόπολης, αποφασίζει:

1) Κατ’ εφαρμογή των παρ.  Α-Β του άρθρου  20